[image: image1.png]

БЕРЕЗНИКОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
ПЕРМСКИЙ КРАЙ
VII СОЗЫВ

РЕШЕНИЕ № 67

Дата принятия 25 февраля 2021 г.
Об утверждении отчета

о результатах приватизации
муниципального имущества,
находящегося в собственности

муниципального образования
«Город Березники» за 2020 год

Рассмотрев отчет, представленный Управлением имущественных и земельных отношений администрации города Березники, о результатах приватизации муниципального имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Город Березники», за 2020 год, в соответствии с Положением о приватизации имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Город Березники», утвержденным решением Березниковской городской Думы от 28 апреля 2009 г. № 604

Березниковская городская Дума РЕШАЕТ:

1.Утвердить прилагаемый отчет о результатах приватизации муниципального имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Город Березники», за 2020 год               (далее – Отчет).
2.Разместить настоящее решение и Отчет, указанный в пункте 1 настоящего решения, на официальных сайтах Березниковской городской Думы и Администрации города Березники, на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов: torgi.gov.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3.Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
Председатель
Березниковской
городской Думы                                                                  Э.В.Смирнов
	УТВЕРЖДЕН

решением

Березниковской

городской Думы

от 25.02.2021 № 67

	ОТЧЕТ
о результатах приватизации муниципального имущества,
находящегося в собственности муниципального образования

«Город Березники», за 2020 год

	1.В 2020 году приватизация муниципального имущества, находящегося                             в собственности муниципального образования «Город Березники» (далее – муниципальное имущество), осуществлялась в соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» (далее – ФЗ № 178-ФЗ), Федеральным законом от 22 июля 2008 г. № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» (далее – ФЗ № 159-ФЗ), прогнозным планом приватизации муниципального имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Город Березники», на 2020 год, утвержденным решением Березниковской городской Думы от 23 июня 2020 г. № 750 (далее – План приватизации на 2020 год).

	2.В План приватизации на 2020 год включено 114 объектов муниципального имущества, пакет акций Акционерного общества «Усольский родник» в размере 49 % (ОГРН 1115911001579) в количестве                 3960380 обыкновенных именных бездокументарных акций, из которых приватизировано в отчетном году 30 объектов, в том числе:

2.1.в рамках ФЗ № 178-ФЗ – 29 объектов:

	№ п/п
	Адрес объекта
	Характеристика объекта
	Способ приватизации
	Дата

сделки
	Цена сделки,  тыс. руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	г. Березники,
ул. Большевистская,
35А.
	Кирпичное здание хозяйственного корпуса, назначение: нежилое, площадь 52,4 кв.м, количество этажей 2, в том числе подземных 1, кадастровый номер: 59:03:0400106:1388, с земельным участком общей площадью                    85 кв.м, кадастровый номер: 59:03:0400106:1459.

	Без объявления цены
	16.03.2020
	88,0

	2.
	г. Березники,

ул. Юбилейная,
д. 87.
	Встроенное нежилое помещение, назначение: нежилое, общая площадь 89,7 кв.м, кадастровый номер: 59:03:0400050:6835.
	Аукцион
	12.05.2020
	4 200,0

	3.
	г. Усолье,
ул. Куйбышева.
	Гараж, назначение: нежилое, общая площадь 199,3 кв.м, количество этажей 1, в том числе подземных 0, кадастровый номер: 59:37:0620302:538, с земельным участком 490+/-8 кв.м, кадастровый номер: 59:37:0620302:697.
	Путем публичного предложения
	12.05.2020
	306,15

	4.
	г. Усолье,

ул. Луначарского,
д. 2/1.
	Гаражный бокс, назначение: нежилое, общая площадь 37,2 кв.м, кадастровый номер: 59:37:0620203:348, с земельным участком общей площадью                   72 кв.м, кадастровый номер: 59:37:0620203:86.
	Путем публичного предложения
	12.05.2020
	76,0

	5.
	г. Березники, Большевистская,
35Б.
	Кирпичное здание прачечной, назначение: нежилое, площадь               44 кв.м, количество этажей: 1, в том числе подземных 0, кадастровый номер: 59:03:0400106:1387, с земельным участком общей площадью                  76 кв.м, кадастровый номер: 59:03:0400106:1458.
	Без объявления цены
	19.06.2020
	85,0

	6.
	с. Пыскор,

ул. Советская,
д. 19.
	Столовая, назначение: нежилое здание, количество этажей: 1, в том числе подземных 0, общая площадь 217,8 кв.м, кадастровый номер: 59:37:0510103:826, с земельным участком общей площадью 2203+/-16 кв.м, кадастровый номер: 59:37:0510103:149.
	Путем публичного предложения
	19.06.2020
	330,0

	7.
	д. Белая Пашня,

ул. Калиновая,
д. 39.
	Гараж, назначение: нежилое, общая площадь 58,0 кв.м, кадастровый номер: 59:37:0760101:435, с земельным участком общей площадью           557+/-8 кв.м, кадастровый номер: 59:37:0760101:706.
	Без объявления цены
	19.06.2020
	70,0

	8.
	г. Березники,

ул. Папанинцев.
	Здание, назначение: нежилое, количество этажей: 1, в том числе подземных 0, общая площадь       835,2 кв.м, кадастровый номер: 59:03:0200012:1088, с земельным участком общей площадью                      2 336+/-17 кв.м, кадастровый номер: 59:03:0200012:1212.
	Путем публичного предложения
	19.06.2020
	810,0

	9.
	г. Березники,

пр-кт Ленина,
53.
	Помещение, назначение: нежилое, цокольный этаж № -, общая площадь 123,9 кв.м, кадастровый номер: 59:03:0400068:3165.
	Без объявления цены
	11.09.2020
	310,00

	10.
	г. Березники,

ул. Березниковская,
174.
	Кирпичный гараж, назначение: нежилое, этаж 1, в том числе подземных 0, общая площадь         333,5 кв.м, кадастровый номер: 59:03:0200005:5429, с земельным участком общей площадью           1944+/-5  кв.м, кадастровый номер: 59:03:0200005:5811.
	Без объявления цены
	11.09.2020
	70,00

	11.
	г. Березники,

ул. Березниковская,
174.
	Кирпичный гараж, этаж 1, в том числе подземных 0, общая площадь 413,4 кв.м, кадастровый номер: 59:03:0200005:5428, с земельным участком общей площадью 2705+/-8 кв.м, кадастровый номер: 59:03:0200005:5807.
	Без объявления цены
	11.09.2020
	100,00

	12.
	г. Березники,

ул. Березниковская,
174.
	Кирпичное строение гараж-мастерские, этаж 1, в том числе подземных 0, общая площадь      806,9 кв.м, кадастровый номер: 59:03:0200005:5476, с земельным участком общей площадью                    2792+/-18 кв.м, кадастровый номер: 59:03:0200005:19.
	Без объявления цены
	11.09.2020
	150,00

	13.
	п. Вогулка,
пер. Южный,
д. 3.
	Магазин, назначение: нежилое, количество этажей: 1, в том числе подземных 0, общая площадь            97,7 кв.м, кадастровый номер: 59:37:0770101:344, с земельным участком общей площадью          360+/-7 кв.м, кадастровый номер: 59:37:0770101:580.
	Без объявления цены
	11.09.2020
	41,0

	14.
	г. Березники,
во дворе многоквартирного дома № 46 по ул. Мира.
	Здание ЦТП, назначение: нежилое, количество этаже 1, в том числе подземных 0, общей площадью 145,5 кв.м, кадастровый номер: 59:03:0400087:5745, с земельным участком общей площадью            356+/-7 кв.м, кадастровый номер: 59:03:0400087:66.
	Аукцион
	11.09.2020
	700,0

	15.
	г. Березники,

ул. 30 лет Победы,
д. 30, помещ. 1.
	Встроенное помещение, назначение: нежилое, этаж № подвал, общая площадь 75,5 кв.м, кадастровый номер: 59:03:0400088:2708.
	Без объявления цены
	23.10.2020
	116,00

	16.
	г. Березники,

ул. Березниковская,
д. 174.
	Строение склада из железобетонных блоков, этаж 1, в том числе подземных 0, общая площадь 43,2 кв.м, кадастровый номер: 59:03:0200005:5426, с земельным участком общей площадью 1351+/-13 кв.м, кадастровый номер: 59:03:0200005:5808.
	Без объявления цены
	23.10.2020
	23,00

	17.
	г. Березники,

ул. Степанова,
д. 12.
	Помещение, назначение: нежилое, общая площадь 46 кв.м, цокольный этаж № -, (кадастровый номер: 59:03:0400113:1359).
	Без объявления цены
	23.10.2020
	222,22

	18.
	г. Березники,

ул. Мира,
д. 82.
	Нежилое помещение, назначение: нежилое, площадь 295,3 кв.м, этаж № 1, этаж № 2, кадастровый номер: 59:03:0400078:7375.
	Путем публичного предложения
	23.10.2020
	3 500,0

	19.
	г. Березники,

ул. Пятилетки,
д.106, помещ. 5.
	Помещение № 5, назначение: нежилое, общая площадь 19,2 кв.м, этаж № 1, кадастровый номер: 59:03:0400138:1018.
	Без объявления цены
	23.10.2020
	70,000

	20.
	г. Березники,

ул. Березниковская,
д. 198.
	Здание магазина, назначение: нежилое, этаж 1, в том числе подземных 0, общей площадью 67,3 кв.м, кадастровый номер: 59:03:0200005:5822, с земельным участком общей площадью               715+/-9 кв.м, кадастровый номер: 59:03:0200005:6055.
	Без объявления цены
	23.10.2020
	27,0

	21.
	г. Березники,

ул. Березниковская,
д. 198.
	Здание гаража, назначение: нежилое, общая площадь                 170,6 кв.м, кадастровый номер: 59:03:0200005:5819, с земельным участком общей площадью                         3804+/-22 кв.м, кадастровый номер: 59:03:0200005:6055.
	Без объявления цены
	23.10.2020
	24,0

	22.
	г. Березники,

ул. Березниковская,
д. 198.
	Здание сарая, назначение: нежилое, общая площадь 20,5 кв.м, кадастровый номер: 59:03:0200005:5817, с земельным участком общей площадью                 1 152+/-12 кв.м, кадастровый номер: 59:03:0200005:6057.
	Без объявления цены
	23.10.2020
	1,2

	23.
	г. Березники,

ул. Березниковская,
д. 89.
	Кирпичное здание склада, назначение жилое, лит. Л, общая площадь 14,5 кв.м, кадастровый номер: 59:03:0200009:9425, с земельным участком общей площадью 47+/-2 кв.м, кадастровый номер: 59:03:0200009:9470.
	Без объявления цены
	23.10.2020
	5,1

	24.
	п. Железнодорожный,

ул. Железнодорожная,  д.24а.
	Магазин, назначение: нежилое, количество этажей 1, в том числе подземных 0, общая площадь              31,4 кв.м, кадастровый номер: 59:37:0670101:888, с земельным участком общей площадью               484+/-2 кв.м, кадастровый номер: 59:37:0670101:623.
	Без объявления цены
	23.10.2020
	2,0

	25.
	г. Березники,

ул. Мира,
д. 94.
	Встроенное нежилое помещение, назначение: нежилое, общая площадь 48,2 кв.м, этаж 1, кадастровый номер: 59:03:0400078:7210.
	Путем публичного предложения
	11.12.2020
	1 600,00

	26.
	г. Березники,

пр-кт Советский,
д. 12.
	Нежилое помещение, назначение: нежилое, площадь 3,4 кв.м, этаж     № 1, кадастровый номер: 59:03:0400080:4112.
	Путем публичного предложения
	11.12.2020

	20,50

	27.
	г. Березники,

ул. Деменева,
д. 12.
	Здание пищеблока (лит. С) инв.                 № 1776, назначение: нежилое, общая площадь 561,3 кв.м, кадастровый номер: 59:03:0400091:3715, с земельным участком общей площадью                1142 кв.м, кадастровый номер: 59:03:0400091:66, лифт грузовой малый ЛМГ-100, 1992 года выпуска.
	Без объявления цены
	11.12.2020
	151,10

	28.
	г. Березники,

ул. Менделеева,
д. 23, помещ. № 2.
	Нежилое помещение, назначение: нежилое, общая площадь 25,2 кв.м, этаж №цокольный, кадастровый номер: 59:03:0400099:2317.
	Путем публичного предложения
	11.12.2020
	440,0

	29.
	г. Березники,

ул. Березниковская,
д. 198.
	Здание контрольно-пропускного пункта, назначение: нежилое, этаж 1, в том числе подземных 0, общая площадь 11 кв.м, кадастровый номер 59:03:0200005:5818, с земельным участком общей площадью 2794+/-19 кв.м, кадастровый номер: 59:03:0200005:6059.
	Без объявления цены
	11.12.2020
	1,2

	Итого:                                                                                                                                                                 13 539,47

	                                                                                                                           ;
2.2.в рамках ФЗ № 159-ФЗ – один объект:
№ п/п

Адрес объекта

Характеристика объекта

Способ  приватизации

Дата

сделки

Цена сделки,                           тыс. руб.

1

2

3

4

5

6

1.
г. Березники,

ул. Льва Толстого,
д. 100.
Здание бытовых помещений, назначение нежилое, общей площадью 373,4 кв.м, этажей 2, в том числе подземных 1, кадастровый номер: 59:03:0400026:4377, с земельным участком общей площадью 359+/-5 кв.м, кадастровый номер: 59:03:0400026:4482.
Преиму-щественное

право выкупа
14.08.2020

2 167,67
Итого:

2 167,67

                                                                                                                                       .
3.В рамках реализации ФЗ № 159-ФЗ – приватизировано 10 объектов, не включенных в План приватизации на 2020 год:

	№ п/п
	Адрес объекта
	Характеристика объекта
	Способ  приватизации
	Дата

сделки
	Цена сделки,                           тыс. руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	г. Березники,
ул. Уральских танкистов,
д. 6.
	Нежилое помещение, назначение: нежилое помещение, общая площадь 264,8 кв.м, этаж № 1, Цокольный этаж №-, кадастровый номер: 59:03:0400046:444.
	Преимущественное

право выкупа
	14.02.2020
	4 820,00

	2.
	г. Березники,
ул. Льва Толстого,
д. 100.
	Помещение, назначение: нежилое, этаж № 1, общая площадь 252,1 кв.м, кадастровый номер: 59:03:0400026:4774.
	Преимущественное

право выкупа
	10.03.2020
	1 306, 51

	3.
	г. Березники,
ул. Мира,
д. 79, пом. 8.
	Встроенные помещения, назначение: нежилое, общей площадью                   28,9 кв.м, этаж № 1, кадастровый  номер: 59:03:0400076:3973.
	Преимущественное

право выкупа
	10.03.2020
	872,27

	4.
	г. Березники,
ул. Карла Маркса,
д. 124.
	Помещение, назначение нежилое, этаж № 1, общей площадью                  217,9 кв.м, кадастровый номер: 59:03:0300005:1645.
	Преимущественное

право выкупа
	30.04.2020
	911,91

	5.
	г. Березники,
пр-кт Ленина,
37.
	Встроенное нежилое помещение              № 1, назначение: нежилое, этаж № 1, общей площадью 207,5 кв.м,  кадастровый номер: 59:03:0400091:3345.
	Преимущественное

право выкупа
	01.06.2020
	4 187,00

	6.
	г. Березники,
ул. Мира,
д. 84, пом. 3.
	Встроенное помещение, назначение: нежилое помещение, этаж № 1, общей площадью 46 кв.м, кадастровый номер: 59:03:0400078:7238.
	Преимущественное

право выкупа
	19.06.2020
	1 491,40

	7.
	г. Березники,
ул. Пятилетки,
д. 95, помещ. 1.
	Нежилое помещение, назначение: нежилое помещение, этаж № 1, общей площадью 47,3 кв.м, кадастровый номер: 59:03:0400087:5292.
	Преимущественное

право выкупа
	26.06.2020
	319,20

	8.
	г. Березники,
ул. Парижской Коммуны,
д. 15.
	Встроенное нежилое помещение, назначение: нежилое помещение,  этаж № 1, общей площадью                  106,8 кв.м, кадастровый номер: 59:03:0400050:6119.
	Преимущественное

право выкупа
	29.06.2020
	3 114,38

	9.
	г. Березники,
ул. Льва Толстого,
д. 100.
	1-2-этажное кирпичное здание гаража, назначение: нежилое, 1, 2 этажей, в том числе подземных 0,  общей площадью 1 100 кв.м, кадастровый номер 59:03:0400026:4374, с земельным участком общей площадью                          2031+/-11 кв.м, кадастровый номер 59:03:0400026:2.
	Преимущественное

право выкупа
	10.08.2020
	3 328,00

	10.
	г. Березники,
ул. Льва Толстого,
д. 100.
	Нежилые помещения, этаж № 1, общей площадью 17,3 кв.м, кадастровый номер: 59:03:0400026:4772; 13,1 кв.м кадастровый номер: 59:03:0400026:4771; 331,4 кв.м кадастровый номер: 59:03:0400026:4775.
	Преимущественное

право выкупа
	14.08.2020
	1 693,67

	Итого:                                                                                                                                                                 24 212,00

.
4.Общая сумма поступлений в бюджет муниципального образования «Города Березники» за 2020 год от приватизации муниципального имущества составила 36 015,87 тыс. рублей, при плановом показателе 39 590,90 тыс. рублей, что составило 91 % от плана по доходам бюджета муниципального образования «Город Березники» от приватизации муниципального имущества, в том числе:
	№ п/п
	Наименование
	Фактическое поступление в бюджет города в 2020г., тыс. руб.

	1
	2
	3

	1.
	Доходы от приватизации муниципального имущества, включенного в План приватизации на 2020 год,  в рамках ФЗ № 178-ФЗ.
	12 813,46

	2.
	Доходы от приватизации муниципального имущества, в рамках ФЗ № 159-ФЗ.
	23 202,41

	Всего:
	36 015,87

.
1
8